para proyectos de promoción exterior  e  internacionalización de empresas canarias 

(Canarias  Aporta)  y  proyectos  de  internacionalización  digital  (Aporta  Digital), 
cofinanciadas en un 85% por el programa FEDER Canarias 2021-2027, por un importe 
de 4.200.000,00 euros (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL EUROS).

Décimo  segundo.-  Existe  crédito  adecuado  y  suficiente,  en  las  aplicaciones 
presupuestarias que se detallan a continuación, para hacer frente a la concesión de 
subvenciones al amparo de la presente convocatoria:

a) 15.14.433C.470.02, Fondo 4960007, línea de actuación 154G0159, “Programa

[...]

Presupuesto,  se  podrá  suspender  la  autorización  de  nuevos  abonos  anticipados 
cuando  los  centros  gestores  no  hayan  procedido  a  la  declaración  de  los  gastos 
pagados y justificados en SIGFE 2020”.

En su virtud, y en uso de la competencia atribuida,

RESUELVO

Primero.- Aprobar el gasto, por importe de 4.200.000,00 euros (CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS MIL EUROS) con arreglo a la siguiente distribución:

a) Un millón ochocientos mil  euros (1.800.000,00 €), con cargo a la aplicación 
presupuestaria  15.14.433C.470.02,  Fondo  4960007,  línea  de  actuación 
154G0159, “Programa de Internacionalización de Empresas Canarias-FEDER”.

b) Un millón  doscientos  mil  euros  (1.200.000,00 €),  con cargo a  la  aplicación 
presupuestaria  15.14.433C.470.02,  Fondo  4960007,  Línea  de  Actuación 
154G1292,   denominada  "Internacionalización  Empresas  Canarias  - 
Competitividad. FEDER”.

c) Un millón  doscientos  mil  euros  (1.200.000,00 €),  con cargo a  la  aplicación 
presupuestaria  15.14.433C.770.02,  Fondo  7900029,  Proyecto  de  Inversión 
207G0126, denominada "Programa de Internacionalización de las Empresas 
Canarias - Digitalización – FEDER”.

La  financiación  de  la  convocatoria  contará  con  fondos  procedentes  del  Programa

[...]

subvencionable  de  los costes  directos  de  personal  más  el  40%  de  dicha 
cantidad para fijar de los costes subvencionables distintos de los costes de 
personal .

Cuantía máxima subvención = Y + 40%Y.

Para la presente convocatoria  el importe máximo de los gastos subvencionables se 
fijará  en  ciento  veinte  mil  euros  (120.000,00  €)  por  tipo  de  proyecto,  teniendo en 
cuenta que en caso de que se supere dicho límite, se modificará el importe X o Y 
según el tipo de proyecto.

*X:  50% del gasto subvencionable de otros costes directos distintos de personal.
*Y:  50% del gasto subvencionable de los costes directos de personal.